
Uchwała nr XXXIV/233/05 

Rady Miejskiej w Szprotawie 

z dnia 29 kwietnia 2005 r. 

 

w sprawie: zaopiniowania projektu planu aglomeracji „Szprotawa”, zawierającego część 

opisową i graficzną na mapie w skali 1 : 25 000, przedłożonego przez Miasto Szprotawa 

Wojewodzie Lubuskiemu 

 

  Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst z 2001 r. Dz. U.  Nr 142, poz.1591  

z późniejszymi zmianami ), oraz § 4 ust.2 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 

grudnia 2004r. w sprawie sposobu wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji (jednolity tekst 

Dz.U.2004, Nr283, poz.2841) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Opiniuje się pozytywnie przedstawiony przez Wojewodę Lubuskiego projekt planu 

aglomeracji „Szprotawa”. Plan został opracowany w oparciu o wytyczne Rozporządzenia 

Ministra Środowiska z dnia 22 grudnia 2004r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i 

granic aglomeracji.  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

  Przewodniczący 
  R a d y  M i e j s k i e j 

 
 

Julian Jankowski 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

do projektu uchwały w sprawie zaopiniowania projektu planu aglomeracji 

„Szprotawa”, zawierającego część opisową i graficzną na mapie w skali 1 : 25 000, 

przedłożonego przez Miasto Szprotawa Wojewodzie Lubuskiemu 

 

 Zapisy  ustawy z 18 lipca 2001r. Prawo wodne /Dz. U. 2001r. Nr 115, poz. 1229 ze 

zm./ nałożyły na wojewodów obowiązek wyznaczenia w drodze aktu prawa miejscowego 

granic i obszarów aglomeracji o równoważnej liczbie mieszkańców powyżej 2000 dla 

właściwego uregulowania gospodarki ściekowej. 

Rozporządzenie Ministra Środowiska  z dnia 22 grudnia 2004r. określiło sposób i tryb 

wyznaczania przez wojewodę obszaru i granic aglomeracji w gminach. Rozporządzenie to 

zobowiązuje wojewodów do powzięcia od gmin propozycji planów aglomeracji, a następnie 

po ich zweryfikowaniu do przedłożenia właściwym miejscowo radom gmin i zarządowi 

województwa celem zaopiniowania jako projektu planu aglomeracji. 

Propozycję planu aglomeracji utworzonej na terenie gminy Szprotawa, spełniającej wymogi 

powyższego rozporządzenia, przedłożyłem Wojewodzie Lubuskiemu w lutym bieżącego 

roku. Zweryfikowana propozycja planu aglomeracji została odesłana przez Wojewodę i jest 

ona tematem niniejszej uchwały. 

Pozytywnie zaopiniowany projekt planu aglomeracji pozwoli nam na dalsze działania w 

kierunku rozwiązania gospodarki ściekowej w naszej gminie w oparciu o umocowany 

prawnie dokument. 

Mając na uwadze powyższe, wnoszę o przyjęcie projektu uchwały. 

 

 

 

 


